桂教人〔2016〕47 号

各有关高等学校，广西高等学校师资培训中心：

广西高等学校优秀中青年骨干教师培养工程于 2013年 11月

启动，根据《广西高等学校优秀中青年骨干教师培养工程实施办

法（试行）》（桂教人〔2013〕9 号，以下简称《实施办法》）有

关规定，定于 2016 年 11 月上旬对“广西高等学校优秀中青年骨

干教师培养工程”第一期培养对象进行结业考核。现将有关事项

通知如下：

一、考核对象

“广西高等学校优秀中青年骨干教师培养工程”第一期培养

对象（详见附件 1）。

二、考核内容

    研修计划完成情况、课题研究完成情况、研修成果获取情况、

研修经费使用情况、脱产研修情况、导师对培养对象评价情况（考

核时段为 2013年 11 月至 2016年 10 月）。

三、考核方式

我厅委托广西高等学校师资培训中心开展本次结业考核工

作，考核主要采取专家组审查材料的方式进行，特殊情形下，考

 —2—

核专家可采取通话方式或约谈方式询问培养对象相关事项。

四、材料填报要求

（一）请第一期培养对象按要求填写《广西高等学校优秀中

青年骨干教师培养工程结业考核表》（见附件 2，下称《结业考

核表》）。表格分为五部分，封面和第一部分由培养对象填写，第

二部分由培养对象通知导师填写，第三部分由考核组专家填写，

第四部分由考核组组长填写，第五部分由自治区教育厅填写。

（二）考核材料的生成与提交方法：《结业考核表》的第一

部分请培养对象将内容填写完整，以“培养对象姓名+结业考核”

为文件名，通过附件形式发送到邮箱 gxpx5566@126.com，“取得

的研究成果”中列举的 19 个类别，请培养对象将成果扫描或拍

照（输出的内容必须清晰完整，下同），生成的文件按对应的类

别加顺序号进行编号（如 1－12、2－13），一起压缩成若干个 ZIP

文件，以“培养对象姓名+结业考核研究成果”为附件的文件名

发送到上述邮箱。若培养对象只列举成果，而没有相关成果的扫

描或拍照或特别的说明，所列成果不予以认可。

《结业考核表》的第二部分请培养对象将《结业考核表》、

《实施办法》及本通知的电子版发送给导师，由导师依据三年来

指导的情况及培养对象填写《结业考核表》第一部分的内容填写

《结业考核表》的第二部分，并将本部分内容打印输出，亲笔签

名后扫描或拍照，以“培养对象姓名+结业考核导师评语”为文

件名，通过附件形式发送到邮箱 gxpx5566@126.com。

 —3—

（三）《结业考核表》是结业考核重要的材料依据，请培养

对象务必认真填写并及时提交。考核期间请培养对象保证联系电

话的畅通，以便专家组电话联系。

五、其他要求

（一）请各位培养对象认真对待并积极配合本次考核，如实

填写《结业考核表》各项内容，如有弄虚作假、无中生有等不实

行为，一经查实，视为考核不及格。

（二）请各位培养对象于 2016 年 10 月 30 日前将《结业考

核表》等材料报广西高等学校师资培训中心。联系人及联系方式：

黄金顺，0773—5828658，13317731221，QQ号码:282894097。

 附件：1．广西高等学校优秀中青年骨干教师培养工程第一

期培养对象名单

          2．广西高等学校优秀中青年骨干教师培养工程结业

考核表

          3．广西高等学校优秀中青年骨干教师培养工程实施

办法（试行）（桂教人〔2013〕9号）

                    广西壮族自治区教育厅

                     2016 年 8月 17 日

 —4—

附件 1

序号 姓名 性别 单位 研究学科专业/方向

1 曾海舰 男 广西大学 金融学/公司金融与投资学

2 陈宗平 男 广西大学 结构工程/钢与混凝土组合结构方向

3 黄豪中 男 广西大学 动力机械及工程/ 新一代内燃机燃烧理论与技术

4 王恩界 男 广西大学 传播心理学

5 王高才 男 广西大学 计算机应用技术/智能网络技术

6 谢仁敏 男 广西大学 古代文学/海外华文文学

7 蔡  韧 男 广西师范大学 音乐学研究/钢琴演奏与教学研究

8 岑学贵 男 广西师范大学 课程与教学论/公共文化服务体系建设

 —5—

序号 姓名 性别 单位 研究学科专业/方向

9 曾上游 男 广西师范大学 理论物理/计算神经科学

10 陈洪波 男 广西师范大学 研究考古学/新石器时代方向

11 靳书君 男 广西师范大学 马克思主义中国化

12 唐振军 男 广西师范大学 计算机软件与理论/图像处理与多媒体

13 王  彦 女 广西师范大学 教师教育研究/教育社会学研究

14 张军舰 男 广西师范大学 统计学/数理统计及其应用

15 唐  忠 男 广西医科大学 医学信息管理/计算机网络

16 陶人川 女 广西医科大学 口腔医学/牙周粘膜疾病

17 韦  力 男 广西医科大学 人体解剖与组织胚胎学/神经生物学

18 谢玉波 女 广西医科大学 麻醉学/麻醉药对大脑发育的影响及癌痛治疗

19 张海英 女 广西医科大学 预防医学/慢性非传染性疾病防治及全科医学教育

20 邹云锋 男 广西医科大学 卫生毒理学/职业与环境毒理

21 葛丽娜 女 广西民族大学 计算机应用技术/网络与信息安全

 —6—

序号 姓名 性别 单位 研究学科专业/方向

22 黄素心 女 广西民族大学 数量经济学

23 蓝  平 女 广西民族大学 化学工艺/生物化工/生物基材料制备/生物质能源

24 刘志强 男 广西民族大学 越南语

25 卢振坤 男 广西民族大学 信号与信息处理专业/图像处理

26 唐晓涛 女 广西民族大学 历史人类学

27 杨天保 男 广西民族大学 思想史及区域文化史研究

28 陈爱永 男 桂林电子科技大学 应用数学动力系统

29 高兴宇 男 桂林电子科技大学 机械电子工程/光机电一体化

30 黄  勇 男 桂林电子科技大学 医学生物传感/纳米材料制备及应用、肿瘤成像

31 杨海晨 男 桂林电子科技大学 体育教育训练学

32 袁胜军 男 桂林电子科技大学 市场营销/品牌管理

33 陈  炜 男 桂林理工大学 旅游管理/民族文化遗产开发与管理

34 王  磊 男 桂林理工大学 混凝土结构耐久性

 —7—

序号 姓名 性别 单位 研究学科专业/方向

35 张淑华 男 桂林理工大学 无机化学

36 侯小涛 女 广西中医药大学 分析化学/中药活性成分及质量控制研究

37 胡跃强 男 广西中医药大学 中医内科学/中医脑病方向

38 卢汝梅 女 广西中医药大学 中药/民族药化学成分与质量标准

39 韦燕飞 女 广西中医药大学 中医药防治肝脏疾病基础

40 郑景辉 男 广西中医药大学 中西医结合心脑血管疾病临床与基础

41 郭艳凤 女 广西科技大学 偏微分方程/无穷维动力系统

42 李  健 男 广西科技大学 工程力学/气泡动力学

43 廖志高 男 广西科技大学 管理科学与工程/决策理论与方法

44 陈文琼 女 广西师范学院 法学和政治学交叉学科/地方法制与政治制度

45 黄燕敏 女 广西师范学院 有机化学/药物合成

46 孙晓燕 女 广西师范学院 统计物理/交通流理论

47 徐  健 男 广西师范学院 广西新闻传播史

 —8—

序号 姓名 性别 单位 研究学科专业/方向

48 何  光 男 广西艺术学院 油画

49 简圣宇 男 广西艺术学院 艺术理论与批评/当代美学思潮

50 罗  幸 女 广西艺术学院 播音与主持艺术

51 唐楷之 男 广西艺术学院 书法创作与理论研究

52 谭盛葵 男 桂林医学院 预防医学/分子流行病学

53 黄忠仕 男 右江民族医学院 生化药理学/抗老年性痴呆药物研究

54 陈  渊 女 玉林师范学院 化学工艺/功能材料

55 邓维安 男 河池学院 从事动物学专业教学和昆虫分类系统学研究

56 焦  耘 女 广西财经学院 税收制度理论

57 张建中 男 广西财经学院 国际贸易理论与政策/中国东盟区域经济合作

58 王  瑛 女 梧州学院 产业经济学

59 张百顺 男 贺州学院 思想政治教育与农村问题研究

60 梁银湘 男 百色学院 政治学/公法学

 —9—

序号 姓名 性别 单位 研究学科专业/方向

61 乔鹏亮 男 钦州学院 物流管理/物流与供应管理

62 王志远 男 广西民族师范学院 逻辑学/行动逻辑与决策逻辑、博弈方法

63 易其顺 男 广西民族师范学院 物理/物理教育

64 覃维献 男 桂林航天工业学院 车辆工程/汽车电子与二手车研究

65 黄  昀 女 广西体育高等专科学校 体育保健

66 朱江勇 男 桂林旅游学院 戏剧戏曲/旅游文化

67 钱应华 男 广西科技师范学院 体育/体育人文社会学

68 张  业 男 桂林师范高等专科学校 应用化学

69 胡吉红 女 广西警察学院 思想政治教育

70 魏  佳 男 广西警察学院 商法、经济法

71 杨  彦 女 广西幼儿师范高等专科学校 学前教育/艺术领域、教师教育

72 李继宏 男 广西职业技术学院 世界区域贸易与投资

73 杨洪元 男 广西职业技术学院 生物资源开发与利用

 —10—

序号 姓名 性别 单位 研究学科专业/方向

74 谭  欣 女 柳州职业技术学院 旅游和酒店管理专业/区域旅游经济研究

75 韦  林 女 柳州职业技术学院 机械 CAD/设备管理与维修

76 伍咏晖 男 广西机电职业技术学院 机械设计与制造/先进制造技术

77 周  玲 女 广西机电职业技术学院 电气自动化/楼宇智能化

78 肖飞鹏 男 广西水利电力职业技术学院 水利工程/水文水资源与生态环境方向

79 覃  峰 男 广西交通职业技术学院 道路防灾减灾及道路新材料

80 刘有莲 女 广西生态职业技术学院 森林保护/林业及园林有害生物控制

81 王永富 男 广西生态职业技术学院 物流管理/林产品物流方向

82 唐  宏 女 广西经贸职业技术学院 高职生人文教育/职业教育管理

83 黎  宾 男 广西电力职业技术学院 火电机组运行技术/分布式能源系统、高职教育理论

84 谭  波 女 广西工商职业技术学院 物流管理/仓储管理、战略管理、高职教育

85 谭克诚 男 柳州铁道职业技术学院 车辆工程/现代汽车电子控制技术方向

86 刘洪波 男 柳州城市职业学院 艺术设计研究研究/艺术设计与设计史

 —11—

序号 姓名 性别 单位 研究学科专业/方向

87 邓  力 男 桂林理工大学南宁分校 嵌入式系统

88 梁俊斌 男 广西大学行健文理学院 计算机科学教学与研究/无线传感器网络

89 刘  深 男 广西大学行健文理学院 古代文学研究/明清文学

90 赵巧艳 女 广西师范大学漓江学院 民族学/民族文化与民族经济

91 龙海平 男 桂林电子科技大学信息科技学院 农村思想政治教育

92 蒋红星 男 广西教育学院 教育技术学

93 甘宜沅 男 广西经济管理干部学院 宏观经济学/经济可持续发展研究方向

94 邹迎九 男 广西经济管理干部学院 新闻传播学媒介管理

95 王  威 男 广西政法管理干部学院 国际法/海商法、国际经济法、区域经济融合

 —12—

附件 2

姓名_________性别______出生年月________  _____

学历_________学位_______专业技术职务__________

选派学校及院系______________________ _________

邮编及通讯地址__________________ _____________

手机号码_________________联系 E-mail____________

导师姓名及单位

填表日期

广西壮族自治区教育厅监制

 —13—

第一部分(培养对象填写部分)

培养对象三年研修学习总结（2013年 11月至 2016年 10月）：

 —14—

培养对象三年研修成果总结（2013年 11月至 2016年 10月）：

 —15—

培养对象三年研修期间研修成果汇总表（2013 年 11月至 2016年 10月）

类别 项目内容 取得时间 成果明细

1 主持省部级及以上教学、科研项目情况

2 参与国家级教学、科研项目（排名前 2位）情况

3 获得教学、科研项目立项情况（立项名称、级别）

4 获得省部级及以上教学、科研成果奖二等奖及以

上奖项（排名前 2位）情况

5 主持横向科研项目文科类项目经费累计达 20 万

元（高职高专 10万元）及以上，理科类项目经费

累计达 30万元（高职高专 15万元）及以上情况

6 主持或作为主要完成人开发的新技术、新工艺、

新产品或解决的重大、关键性技术问题，通过省

（部）级以上鉴定（高职高专培养对象通过市、

厅级以上鉴定）情况

7 获得专利成果并已推广应用，获得较大的社会、

经济效益情况

 —16—

8 获校级及以上教学名师称号，或获得省部级以上

党政部门授予的教育教学、科学研究相关荣誉称

号的情况

9 获得省部级及以上精品课程，且排名前 2位情况

10 在国际权威学术刊物或国内核心刊物公开发表论

文情况（独著或者第一作者）（请说明每一篇论文

发表所在期刊级别，如 SCI、SSCI、A&HCI；EI、

ISTP、权威期刊、光明日报、人民日报、新华文

摘；CSSCI、核心期刊；国家级期刊；省级期刊；

CN刊物）

11 公开出版的论著、教材情况

12 学历学位获得提升情况

13 职称获得提升情况

14 获得的其它研究成果情况

15 获得的其它奖项情况

16 获得的其它荣誉情况

 —17—

17 出国（境）学习（半年及以上）的情况（请说明

有无，有则标明目的地）

18 脱产研修去往单位证明

19 研修期间取得的其它与结业考核鉴定有关的成果

 —18—

培养对象结业考核自评（依据《实施办法》，对照本人的研修计划执行情况，本人认为

是否实现研修目标？结业考核是否合格？）：

 —19—

培养对象三年经费使用情况（2013年 11 月至 2016年 10月）

开支项目内容 开支金额

 —20—

第二部分（导师填写部分）

导师意见（客观评价培养对象三年来专业研修情况及取得的成果，指出成绩和不足，结合

《实施办法》有关精神，按不合格、合格、优秀等级对培养对象结业考核作出评价。）：

                                       导师签字：

年   月   日

 —21—

第三部分（考核组专家填写）

专家评审意见（客观评价培养对象三年专业研修情况及取得成果，指出成绩和不足，结

合《实施办法》有关精神，按不合格、合格、优秀等级对该培养对象结业考核作出评价。）：

                                                      专家签字：

                                                          年  月   日

 —22—

第四部分（考核组专家组长填写）

专家组组长评审意见（依据《实施办法》有关精神，按不合格、合格、优秀等级对该培

养对象结业考核作出评价。）：

                                                      专家签字：

                                                          年  月   日

 —23—

第五部分（广西高校师资培训中心填写）

（依照《实施办法》文件有关精神，按不合格、合格、优秀等级对该培养对象结业考核作

出评价。）：

                                      负责人签字：

                                           年    月   日

 —24—

附件 3

 —25—

 —26—

 —27—

 —28—

 —29—

 —30—